Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Тамбовский государственный технический университет»

ПРИКАЗ

24 июня 2025 г. № 9/5 -9#
Об изменении расписания ГИА по
ОПОПВО 09.04.01 на 2025 год

С целью организации и проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся по аккредитованной основной профессиональной образовательной

программе высшего образования в соответствии с требованиями:
— федерального государственного образовательного стандарта высшего образова-

ния — магистратура но направлению подготовки 09.04.01 Информатика и вычис-
лительная техника;

— приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.06.2015
№ 636 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттеста-
ции по образовательным программам высшего образования — программам бака-

лавриата, программам специалитета и программам магистратуры»,
— локального нормативного акта университета «Положение о государственной ито-

говой аттестации обучающихся по образовательным программам высшего обра-
зования (программам бакалавриата, специалитета и магистратуры) в Тамбовском

государственном техническом университете»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменение расписания государственной итоговой аттестации но ос-

новной профессиональной образовательной программе высшего образования — программе
магистратуры по направлению 09.04.01 Информатика и вычислительная техника, профиль
«Интеллектуальный анализ данных и поддержка принятия решений» — добавить дополни-
тельный день для проведения защиты выпускных квалификационных работ:

дата — 01.07.2025, время - 09.00,ауд. — 155/Л.

2. Заведующему кафедрой «Системы автоматизированной поддержки принятия ре-
шений» И.Л. Коробовой обеспечить выполнение требований программы государственной
итоговой аттестации по основной профессиональной образовательной программе высшего
образования, указаннойв п. 1 настоящего приказа.

3. Директору Института автоматики и информационных технологий Ю.Ю. Громову
взять под контроль подготовку к процедуре государственной итоговой аттестации.

4. Общий контроль за выполнением приказа возложить на начальника Учебно-

методического управления К.В. Брянкина.

5. Начальнику общего отдела делопроизводства Управления правового обеспечения

и делопроизводства В.С. Селякову довести данный приказ до всех заинтересованных лиц

посредством электронной рассылки.

Основание: служебная записка от 24.06.2025 заведующего кафедрой «Системы
автоматизированной поддержки принятия решений» И.Л. Коробовой»,
согласованная с и.о. директора Института автоматики и
информационных технологий В.Н. Назаровым.

Ректор университета, дпрофессор М.Н. Краснянский
(подпись;

Проект вносит: Согласовано:

Начальник Учебно-методического Первый проректор
управления |ЕА —К.В. Брянкин Н.В. Молоткова

у 226 2025 г. ‹ » 20.25 г.

Начальник Управления правового
обеспечен делопроизводства

Л.Т. Чистякова
«7» ИЕ 2025 г.